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l Fastställande av dagordning, utseende av juste ra re
och föregående protokoll

Rikspolischefen

Dagordningen fastställdes och Elin Lundgren utsågs att jämte ordföranden
justera protokollet. Föregående protokoll lades till handlingarna.

Rikspolischefen hälsar välkommen till Tobias Andersson som efterträder
Bo Broman som ledamot i Polismyndighetens insynsråd.

Johan Pehrson anmäler en övrig fråga gällande bemanning.

2 Aktuella frågor

Rikspolischefen

Rikspolischefen lämnade en kortfattad redogörelse av aktuella frågor innefat-
tände bland annat det försämrade säkerhetspolitiska läget, behov av ytterligare
åtgärder för att bekämpa den organiserade brottsligheten, tillväxten och kom-
petensförsörj ningen, årsredovisningen 2021, förväntningar på förbättrade
resultat och ökad effektivitet, chefsmötet den 7 februari, regleringsbrevet för
budgetåret 2022, budgetunderlaget för 2023-2025 och verkschefsmötet den
13 januari 2022.

3 Allmän frågestund

Rikspolischefen

Rikspolischefen besvarade frågor om det brottsförebyggande arbetet riktat mot
unga, socialtjänstens befogenheter, behovet av förändringar i sekretesslagstift-
ningen, myndighetens resursfördelning med hänsyn till företagsetableringama
i Norrland, den tekniska förmågan avseende HDA, utredningsverksamheten,
kompetensförsörjningen och hur poliser som ska gå i pension kan bidra i mot-
tagandet av och kompetensöverföringen till nya poliser, samt drönarverksam-
heten.

4 Operativa läget

Avdelningschefen Johan Olsson, NOA

Johan Olsson lämnade en redogörelse av det operativa läget och uppgav i
huvudsak följande. En intensiv början på året vad gäller det dödliga våldet.
Läget är stabilt negativt. Flera regionala konflikter pågår och tillväxten av
unga kriminella är problematisk. Resursförstärkningen till polisregion Stock-
holm pågår. Med hänsyn till det säkerhetspolitiska läget har Polismyndigheten
en nära samverkan med Försvarsmakten och Säkerhetspolisen, vilket också in-
kluderar arbetet kopplat till observationer av drönare.
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5 Verkställighet av beslut om av- och utvisning

Föredragande: sektionschefen Cajsa Velden, Noa och biträ-
dande sektionschefen Anna Garphult, Noa

Anna Garphult lämnade en redogörelse för arbetet kring verkställigheter, en-
ligt den utsända presentationen. I regleringsbrevet för 2022 har regeringen för-
tydligat formuleringarna avseende uppdraget som rör verkställighet av beslut
om av- och utvisning.

Inom Polismyndigheten pågår ett utvecklingsarbete för att effektivisera arbetet
och öka antalet verkställda beslut om av- och utvisning. Det finns dock en rad
faktorer som påverkar verkställighetsarbetet:

Personer vars av- eller utvisningsbeslut ska verkställas är avvikna
Personens identitet är inte klarlagd
Vissa länders ovilja att ta emot sina medborgare
Bristen på förvarsplatser
Kriminalvårdens förmåga att genomföra transporter
Coronapandemins påverkan avseende kraven på negativt covid-test i sam-
band med verkställigheter, samt stängda gränser, färre tillgängliga flyg och
långvariga stopp för mottagande

Anna Garphult och Caj sa Velden svarade på frågor om att öka kapaciteten i
arbetet med inre utlänningskontroller, samverkan och gemensamma priorite-
ringar mellan berörda myndigheter, samt bristen på förvarsplatser.

6 Polismyndighetens tillväxt

Föredragande: den nationelle samordnar en av Polismyndighet-
ens tillväxt, Mattias Dejke, sakkunniga Eva Molin, RPCK och
avdelningschefen Henrik Dider, HR

Mattias Dej ke och Henrik Dider lämnade en redogörelse av arbetet med Polis-
myndighetens tillväxt utifrån den utskickade presentationen och uppgav i
huvudsak följande. Vid utgången av 2021 hade Polismyndigheten 34 211
polisanställda, varav 21 386 poliser och 12 825 civila. Polismyndigheten har
vuxit med ca l 500 poliser och ca 4 500 civilanställda sedan ingången av
2016. Ungefär 3 000 studenter går polisutbildningen nu. För att nå målet om
drygt 26 000 poliser vid årsskiftet 2024/2025 vidtas flera åtgärder. Det handlar
framförallt om att behålla befintliga medarbetare och att få fler sökande med
förutsättningar att påbörja polisutbildningen, men även att återrekrytera de
som har slutat. Därutöver ökar myndigheten ambitionsnivån när det gäller den
funktionsinriktade polisutbildningen. Uppvärderingen av polisyrket behöver
fortsätta.

Den nya antagningsprocessen till grundutbildningen har gett positiva effekter
både för den sökande och ur ett attraheraperspektiv. Erfarenheterna från antag-
ningen höstterminen 2021 visar bland annat att antalet sökande till grundut-
bildningen ökade i samband med den nationella attraherakampanjen och i
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samband med att omkring l 000 telefonsamtal ringts till behöriga sökande för
att uppmuntra dem att boka tid för prövning. En särskild prövningsweekend
ordnades i mitten av december i Stockholm för att underlätta för de som har

lång resväg och svårt att genomföra testerna på vardagar. Fler prövningsweek-
ends planeras till våren 2022. Det finns ett fortsatt behov av att genomföra
övergripande målgruppsanalyser med fokus på de svårrekryterade områdena
och med utgångspunkt i de åldersklasser som lokalt finns tillgängliga som po-
tentiella sökande.

De vanligaste bortfallsorsakema till grundutbildningen är att sökande inte upp-
fyller betygskraven och är därmed inte behöriga att prövas. Av de som är be-
hörigt sökande och prövas är bortfallsorsaken främst den psykologiska bedöm-
ningen och begåvningstestet.

Vad gäller den funktionsinriktade polisutbildningen påbörjade 60 studenter ut-
bildningen i januari 2022. Till höstterminen 2022 planeras för 90 studenter och
till vårterminen 2023 planeras för 230 studenter.

Konkurrensen om den kompetens som Polismyndigheten behöver, både poli-
siar och civil, är stor.

Henrik Dider och Mattias Dejke besvarade frågor gällande åldersspannet för
de som söker till grundutbildningen, deltidspensioner och attraktiv arbetsplats.

7 Förslag på dagordningspunkter till nästa möte

Föredragande: sakkunniga Eva Molin, RPCK

Förslag lämnades på följande tematiska dagordningspunkter för nästa möte.

• Utredningsverksamheten

• Serviceprogrammet

Ordföranden beslöt att nästa möte kommer att omfatta de föreslagna tematiska
dagordningspunktema.

Önskemål lämnades om en framtida dagordningspunkt om arbetslivskriminali-
tet. Det framfördes också ett önskemål om att genomföra ett studiebesök vid
mötet i juni månad.

8 Övriga frågor

Föredragande: sakkunniga Eva Molin, RPCK

Eva Molin påminde ledamöterna att redovisa eventuella sidouppdrag inför års-
redovisningen 2021.

Eva Molin besvarade en fråga om bemanningen vid en given tidpunkt.
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9 Rikspolischefens avslutning

Rikspolischefen

Rikspolischefen avslutar med en förhoppning om att kunna välkomna ledamö-
tema till ett fysiskt möte i april.

Rikspolischefen tackar för att ledamöterna engagerar sig, utmanar, debatterar
och bidrar i arbetet med att Sverige skall bli tryggare och säkrare.

Kommande möte

Nästa möte äger rum den 5 april 2022.

Vid protokollet Justeras
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